
UCHWAŁA NR XXII/153/2016
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 
446) oraz art. 89 ust.1 pkt 2, art. 212 ust.1, pkt 1, 2, 3, 4, 5 art. 214 pkt 1,art. 217 ust. 2 pkt 3 art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Toszka

Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2016  o kwotę 244.758,00 zł

1. w dziale 758 Różne rozliczenia  o kwotę 104.727,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 104.727,00 zł

w tym:

subwencje ogólne z budżetu państwa - część oświatowa  o kwotę 104.727,00 zł

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 140.031,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 140.031,00 zł

w tym:

wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  o kwotę 140.031,00 zł

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2016  o kwotę 15.790,00 zł

1. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 15.790,00 zł

dochody bieżące  o kwotę 15.790,00 zł

w tym:

profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie wyjazdów śródrocznych  o kwotę 15.790,00 zł

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 33.905.513,39 zł.

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2016  o kwotę 311.513,00 zł

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 119.168,00 zł

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  o kwotę 61.739,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 61.739,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 61.739,00 zł

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 57.389,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 4.350,00 zł

b) w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  o kwotę 8.439,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 8.439,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 8.439,00 zł

z tego:

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 1



- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 8.439,00 zł

c) w rozdziale 80104 Przedszkola  o kwotę 11.680,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 11.680,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 11.680,00 zł

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 6.980,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 4.700,00 zł

d) w rozdziale 80110 Gimnazja  o kwotę 6.200,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 6.200,00 zł

w tym:

- wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 5.700,00 zł

z tego:

●  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 4.400,00 zł

●  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 1.300,00 zł

- świadczenia na rzecz osób fizycznych  o kwotę 500,00 zł

e) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół  o kwotę 30.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 30.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 30.000,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 30.000,00 zł

f) w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  o kwotę 1.110,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 1.110,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 1.110,00 zł

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 1.110,00 zł

2. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 8.448,00 zł

w rozdziale 85401 Świetlice szkolne  o kwotę 8.448,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 8.448,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 8.448,00 zł

z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 8.448,00 zł

3. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 140.031,00 zł

w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami  o kwotę 140.031,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 140.031,00 zł

w tym:

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 2



wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 140.031,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 140.031,00 zł

4. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  o kwotę 43.866,00zł

a) w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  o kwotę 33.866,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 33.866,00 zł

w tym:

- dotacje na zadania bieżące  o kwotę 33.866,00 zł

b) w rozdziale 92195 Pozostała działalność  o kwotę 10.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

w tym:

- dotacje na zadania bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2016  o kwotę 291.162,49 zł

1. w dziale 750 Administracja publiczna  o kwotę 3.866,00 zł

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  o kwotę 3.866,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 3.866,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 3.866,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 3.866,00 zł

2. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 2.000,00 zł

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne  o kwotę 2.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 2.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 2.000,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 2.000,00 zł

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 28.000,00 zł

w rozdziale 80110 Gimnazja  o kwotę 28.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 28.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 28.000,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 28.000,00 zł

4. w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę 38.679,00 zł

a) w rozdziale 85401 Świetlice szkolne  o kwotę 22.889,00zł

wydatki bieżące  o kwotę 22.889,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 22.889,00 zł

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 3



z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 22.889,00 zł

b) w rozdziale 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci  o kwotę 15.790,00 zł

i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

wydatki bieżące  o kwotę 15.790,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 15.790,00 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 15.790,00 zł

5. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 208.617,49 zł

w rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi  o kwotę 208.617,49 zł

wydatki bieżące  o kwotę 208.617,49 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 208.617,49 zł

z tego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  o kwotę 208.617,49 zł

6. w dziale 926 Kultura fizyczna  o kwotę 10.000,00 zł

w rozdziale 92695 Pozostała działalność  o kwotę 10.000,00 zł

wydatki bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

w tym:

wydatki jednostek budżetowych  o kwotę 10.000,00 zł

z tego:

- dotacje na zadania bieżące  o kwotę 10.000,00 zł

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 35.843.523,41 zł.

§ 5. W Uchwale Nr XVII/101/2015 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Toszek na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

I. Pkt 3 otrzymuje brzmienie

„3. ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.938.010,02 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

1) kredytu w kwocie  1.000.000,00 zł

2) pożyczki w kwocie  240.000,00 zł

3) wolnych środków w kwocie  698.010,02 zł”,

II. Pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Ustala się łączną kwotę przychodów i rozchodów budżetu, z czego:

1) przychody w kwocie 2.243.915,84 zł

2) rozchody w kwocie 305.905,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały”,

III. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie:

Wyszczególnienie Klasyfikacja § Planowana kwota na 2016 r.
Przychody budżetu
w tym :

2.243.915,84

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 4



-kredyty
-pożyczki
-wolne środki
Dochody budżetu

952
952
950

1.000.000,00
240.000,00

1.003.915,84
33.905.513,39

Razem przychody i dochody 
budżetu

36.149.429,23

Rozchody budżetu
w tym :
-raty kredytów
-raty pożyczki
Wydatki budżetu

992
992

305.905,82

200.000,00
105.905,82

35.843.523,41
Razem rozchody i wydatki 
budżetu

36.149.429,23

§ 6. W załączniku Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Toszku nr XVII/101/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany:

I. w pkt 2 Dotacje udzielone dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

a) w rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami:

- kwotę dotacji celowej w wysokości 33.866,00 zł zastępuje się kwotą 0,00 zł

b) w rozdziale 92195 Pozostała działalność:

- kwotę dotacji celowej w wysokości 20.000,00 zł zastępuje się kwotą 10.000,00 zł

2. w dziale 926 Kultura fizyczna

w rozdziale 92695 Pozostała działalność:

- kwotę dotacji celowej w wysokości 32.000,00 zł zastępuje się kwotą 42.000,00 zł

- kwotę ogólną dotacji celowej 1.112.866,00 zł zastępuje się kwotą 1.079.000,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku

Krzysztof Klonek

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Wprowadzone dochody pochodzą z następujących źródeł:

- w dziale 854 z wpłat rodziców na dofinansowanie zadania „Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w
trakcie wyjazdów śródrocznych na tzw. zielone szkoły”.

Środki przeznaczone zostaną:

- w rozdziale 75023 na zakup oprogramowania (tzw. generator wniosków) przeznaczony do obsługi
przyznawania i rozliczania środków finansowych w trybach konkursowych i pozakonkursowych,
- w rozdziale 75412 na dostosowanie lokali wyborczych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych w
Gminie Toszek (zgodnie z wymogami Państwowej Komisji Wyborczej),
- w rozdziale 80110 na dostosowanie lokali wyborczych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych w
Gminie Toszek (zgodnie z wymogami Państwowej Komisji Wyborczej),
- w rozdziale 85401 na wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w świetlicy w Szkole Podstawowej w
Pniowie,
- w rozdziale 85412 na dofinansowanie zadania „Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie
wyjazdów śródrocznych na tzw. zielone szkoły”,
- w rozdziale 90003 na usuwanie dzikich wysypisk śmieci oraz dofinansowanie usuwania azbestu,
- w rozdziale 92695 na wsparcie finansowe realizacji zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej
(procedura pozakonkursowa tzw. małe granty).

Id: 56EAEC26-6628-4588-A9EB-80D2797BC612. Podpisany Strona 1




